
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19/AMSUMPINTURA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2020 a
las 12:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de Suministro de material de pintura para los almacenes del Servicio
de Mantenimiento de la Universidad de Sevilla.

Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: 4 años desde la formalización del contrato, no antes del 31 de diciembre de 2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Ana María Vías Camacho
NIF 44962592F
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19/AMSUMPINTURA
Fecha de Formalización 16/01/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/01/2020

Adjudicatario

INTERBLONDE S.L.
NIF B90040056
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19/AMSUMPINTURA
Fecha de Formalización 16/01/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/01/2020

Adjudicatario

MAKRO PINTURAS Y COLORES, S.L.
NIF B91267583
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19/AMSUMPINTURA
Fecha de Formalización 17/01/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/01/2020

Adjudicatario

PINTURAS ALEJO CENTRO ASESOR SL
NIF B90011099
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 140.000 EUR.

Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19/AMSUMPINTURA
Fecha de Formalización 21/01/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/01/2020

Adjudicatario

TODO PINTURA S.L.
NIF B41089947
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19/AMSUMPINTURA
Fecha de Formalización 16/01/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2019 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1



Lugar

Dirección Postal

Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/10/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Acto de apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2019 a las 09:00 horas

Valor estimado del contrato 140.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntos=100 x Oferta promedio precios unitarios más baja/Oferta promedio precio unitarioExpresión de evaluación 

del licitador

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k6EaZ7SZ0jGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004877919 |  2020-742067 | Thu, 23 Jan 2020 12:44:24:812 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70769974887921806528786679654612872991 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k6EaZ7SZ0jGXQV0WE7lYPw%3D%3D

